20 Kopoz ipsum iuramentum recipientes dictum sacramentum praestitissent modo
superius annotato. Nos igitur, cui interest unumquemque et maxime ecclesias
dei in regno nostro existentes in suis iuribus conservare et singulis in sua
iustitia reddere iustitiam, ipsas decimas de Vgacha, quas dictus magister
Kopoz modo praetacto suggests falsitate et suppressa veritate a nobis sibi

25 dari postularat, reddidimus et restituimus dicto episcopatui Transsiluano cum
()rani integritate secundum quod aliae decimae in diocesi dicti episcopatus
pro eodem episcopatu exigi consueverunt ab antiquo, perpetuum silentium
dicto magistro Kopoz vel alicui alteri super facto dictae decimae im-
ponentes. Et ne per quempiam processu temporum valeat in irritum re-

30 vocari, auctoritate praesentium duximus confirmandum. Datum in Braso,
in vigilia apostolorum Symonis et Judae, anno domini millesimo ducen-
tesimo octogesimo octavo.

226.

Weissenburg 1289 Mai 28. Petrus, Bischof von SiebenbUrgen,
35 bezeugt, dass das Weissenburger Kapitel drei Theile des Mediascher

Zehnten fur vierzig Mark Silber jahrlieh den dortigen Pfarrern ab-
getreten hat.

Abschrift: Hauer Delineatio 243 ohne Angabe der Quelle. Fay Historia
man user. 99 ohne Angabe der Quelle. Haner's Text ebenso wie der Fay's ist

40 hinsichtlich der Nanien zweifellos fehlerhaft. Vergleiche die Urkunde desselben
Bischofs von 1283 Nr. 203.
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Nos Petrus1) miseratione divina episcopus Transsiluanus 2) memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,
quod tam inter fratres nostros de capitulo ex una parte et omnes sacer-
dotes de terra Medies ex altera materia quaestionis fuisset suscitata et exorta
super decimis per eosdem fratres 3) nostros eisdem sacerdotibus venditis et 5

dotatis, et ipsa causa aliquamdiu in praesentia nostri et spud sedem apos-
tolicam fuisset ventilata. Tandem mediantibus probis viris et honestis vide-
licet domino Johanne 4) praeposito Cibiniensi et Johanne 4) priore Albensi
de ordine Praedicatorum et socio suo Nicolao Pictore tune temporis eiusdem
domus internunciis aliisque quam pluribus providis et discretis viris in 10

talem pacis concordiam devenerunt,°) quod iidem sacerdotes, videlicet Jo-
hannes 7) decanus de Buratholm,8) Herritus de villa Richoinii,9) Petrus de
Musna, Herritus de Alma, Adam de villa Medies, Sefridus de Moro, Sibertus
de villa Heclini, Nicolaus de villa Saros et Detritus de villa Kolx") cum
socio suo nomine Hanselmo obligaverunt se et assumpserunt coram nobis, 15

solvere quadraginta 11) marcas argenti decimae combustionis cum pondere
terrestri, quibus in solidum, in perpetuum tam ipsi, quam eorum succes-
sores, quam ecclesiae eorundem, exceptione aliqua") non obstante, pro tribus
partibus decimarum de terra Medics fratribus nostris memoratis scilicet")
in frugibus, et14) Tiflis, in apibus et in") agnellis debitarum, in tribus ter- 20

minis infra scriptis, de quibus videlicet quadraginta marcis in vigilia sancti
Michaelis Albae solvere debent decem marcas, in quindenis sancti Martini
quindecim marcas et in 13) quindenis purificationis beatae virginis residuas
quindecim marcas. Hoc adiecto quod, si quis praedictorum sacerdotum
omiserit aliquem terminum solutionis negligens et remissus, tertio die 25

ipsius omissi termini ipso iure atque facto sit suspensus de decimis et
ecclesia eiusdem ecclesiastico sit supposita interdicto usque ad plenam et
condignam satisfactionem. In cuius rei testimonium ad utriusque partis
petitionem literas praesentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas,
et ad maiorem cautionern atque robur perpetuae firmitatis memorati sacer- 30

dotes sigillum capituli nostri praesentibus apponi petierunt. Datum Albae,
in crastino Pentecostes, anno domini M. CC. octogesimo nono.

4) Haner: pro.
2) Haner und Fay: Transylvaniensis.
8) Fay: fratres eosdem.
4) Fay: Joanne.
6) Haner: priori.
6) Fay: devenerunt pacis concordiam.
7) Fay: Joanne.
8) Fay: Biirtholm.
9) Fay: Henricus.

10) Fay : Kolps.
11) Haner und Fay: quadragintas.
12) Fay: qualibet.
12) Feldt bei Fay.
14) Fay: in.

35

40

45

6)
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227.

1289 nach August 6. Konig Ladislaus IV. bestatigt dem Weissen-
burger Kapitel den Besitz von zweiDrittheilen des Salzzolles zu Unterwinz.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war an blau-gelber Seidenschnur
5 angehiingt. Die Urkunde ist auch eingeschaltet von Konig Karl 1323, Orig.

Kapitelarchiv Karlsburg.
Druck: Szeredai Notitia 15. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 152.
Bruchstiick: Arpadia III, 28.
Regest: Tortenelmi tar 1889, 573.

10 Ladizlaus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fide-
libus tam praesentibus quam futuris praesens scriptum inspecturis salutem
in eo, qui regibus dat gloriam et salutem. Ad universorum notitiam harum
serie volumus pervenire, quod cum nos ad ecclesiam beati Mychaelis ca-

15 thedralis de Alba Transsiluana causa devotionis accessissemus , canonici
eiusdem ecclesiae nobis humiliter supplicarunt, quod super duabus partibus
tributi portionis reg[alis] tertia vero vaivodae Transsiluano pro tempore
constituto remanente, in Wynch inferiori in salibus aquaticis, descen-
dentibus per Morisium in navigio per dominum Andream regem av[um

20 nostrum] eidem ecclesiae collatis, prout nobis patuit, per universos viros
religiosos, nobiles Vngaros, Saxones et Syculos partis Transsiluanae privi-
legium eorum renovando, ad testi[ficationem et certi]ficationem nobilium
praedictorum tamquam confirmatorium eisdem dare et conferre de be-
nignitate regia dignaremur, quod quidem eorundem privilegium a rege

25 Andrea cla[rae memoriae avo] nostro datum et concessum videlicet de qua-
libet carina seu nave magna dimidiam marcam, de mediocri vero vel parva
unum fertonem tempore Geanini filii Alardi [in concrematione] ecclesiae
beati Mychaelis combustum exstitisset. Nos igitur iustis ac legitimis peti-
tionibus eorundem fratrum canonicorum de pietate regia favorabiliter in-

30 clinati petitionem [eorundem duximus] admittendam et factum seu institutum
ipsius carissimi avi nostri auctoritate praesentium confirmandum, praeci-
pientes vaivodis omnibus Transsiluanis pro tempore constitutis [ut in per-
ceptione] duarum partium dicti tributi sub obtestatione divini iudicii atque
indignatione dei omnipotentis audeat seu praesumat, ipsos fratres canonicos

35 cultores [divini nominis] ullo umquam tempore perturbare atque in irritum
revocare. Et cum iidem canonici ex utraque parte Morisii possessiones
habeant seu proventus, in pon[te Wynch inferiori nullum] tributum de rebus
eorundem seu illorum, qui in curiis eorundem canonicorum resident, dare
et persolvere teneantur. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam

40 [praesentes] concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas.
Datum per man us venerabilis patris Gregorii dei gratia episcopi Chanadiensis,
aulae nostrae [cancellarii] dilecti et fidelis nostri, anno M. CC. octuagesimo
nono,1) regni autem nostri anno decimo octavo.

Vorlage: nonon.

Urkundenbuch. 11

www.dacoromanica.ro

162

228.

1289 nach August 6. Konig Ladislaus IV. bestatigt die Deutschen
in Karako im Besitz der terra Gyvmurd.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel und den Konventen der Domini-
kaner und Augustiner zu Weissenburg 1296 bis 1301, Orig. Perg. Ungar. Landes- 5
archiv Budapest.

Druck: Fejer Codex VII, 4, 216. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 151.
Mittheilungen des Instituts f. oesterr. Gesch. V, 563.

Regest: Fejer Codex VII, 4, 258.

Ladislaus dei gratia Vngariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae, 10

Galliciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus
praesentes literas inspecturis salutem in domino sempiternam. Ad univer-
sorum notitiam tenore praesentium volumus pervenire, quod nos quandam
[terram] castri nostri Albensis Transiluani Gyvmurd vocatam, quam Stephanus
rex pater noster carissimus felicis recordationis mediante privilegio suo 15

fidelibus hospitibus suis de Karako contulerat, cum omnibus utilitatibus et
pertinentiis eiusdem sub eisdem metis et terminis, prout in privilegio dicti
patris nostri carissimi vidimus contineri, reliquimus, donavimus et conces-
simus eisdem fidelibus hospitibus nostris de Karako pacifice et irrevocabiliter
possidendam et habendam, volentes, quod iidem hospites nostri de Karako 20
eadem gaudeant et perrnaneant libertate, quam idem Stephanus rex pater
noster carissimus mediante suo privilegio dignoscitur concessisse. Ut [igitur]
huius nostrae donationis seu collations series -robur obtineat perpetuae fir-
mitatis nec processu temporum per quempiam possit vel debeat revocari,
praesentes concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. 25

Datum per manus venerabilis patris Gregorii dei gratia episcopi Chanadiensis,
aulae nostrae cancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini 111 CC octua-
gesimo nono, r[egni autem nostri a]nno decimo octavo.

229.

Kleinpold 1289 September 1. Konig Ladislaus IV. setzt die 30

Weissenburger Kirche wieder ein in den Besitz von Klausenburg und
Weissenburg.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war an violetter Seidenschnur
angehangt.

Druck: Szeredai Series 29. Fejer Codex V, 3, 454. Teutsch u. Firnhaber Sieb. 35
Urkb. I, 146. Jakab Okleveltcir I, 24. Densusianu Documente 486.

Regest: Knauz Monumenta II, 251. TOrtenelmi tar 1889, 573.

[L]adizlaus dei gratia Hungariae , Dalmaciae, Croaciae, Ramae,
Seruiae, Galliciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi
fidelibus praesentem paginam inspecturis salutem in eo, qui salutem operatus 40

1) Baum fur L leer gelassen.

l)
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est in medio terrae. Ad universorum notitiam tam praesentium quam pos-
terorum harum serie volumus pervenire, quod cum venerabilis pater Petrus
dei gratia episcopus Transsiluanus ex praecepto et mandato venerabilium
patrum Lodomerii videlicet Strigoniensis et Johannis Colocensis dei gratia

5 ecclesiarum archiepiscoporum dicentium auctoritatem sedis apostolicae se
habere et non ex proprio motu et voluntate, sicut iidem archiepiscopi prae-
notati coram nobis sunt confessi, Arbuz Cumanum cognatum nostrum et
duos nepotes eiusdem ac Moius vaivodam nostram Transsiluanum dilectos
et fideles nostros captivasset et propter hoc solum possessiones donatitias

10 per inclitos reges et et illustres Be lam videlicet clarae memoriae avum
nostrum et Stephanum felicis recordationis patrem nostrum necnon per nos
ecclesiae beati Michaelis cathedrali datas, factas et collatas, scilicet villam
Culuswar cum suis pertinentiis et villam Albensem cum territorio suo uni-
verso et aliis sibi attinentiis pertinentibus, necnon et alias donationes nostras

15 literis seu privilegiis nostris consolidatas ecclesiae praelibatae alienassemus,
revocando, tandem eodem venerabile patre nostram gratiam et dilectionem
obtinente et per omnia immunem se nobis in executione praedicti et in-
iuncti sibi mandati exhibente et reddente possessiones praelibatas et omnes
alias donationes, super quibus literae seu privilegia nostra sunt concessa,

20 eidem ecclesiae beati Michaelis archangeli reddendas duximus irrevocabiliter
ex gratia nostra pleniori et regio cum favore possidendas et habendas, prout
hactenus ecclesia memorata habuit possedit inconcusse ab antiquo et ab
omnibus illis, quibus villas seu possessiones supra dictas contuleramus,
revocamus per praesentes et literas nostras, eisdem super dictis possessi-

25 onibus emanatas, cassas decernimus et inanes et viribus penitus carituras.
In cuius rei memoriam perpetuarnque firmitatem praesentes concessimus
literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum in Apoldya infe-
riori, in festo sancti Egidi abbatis, per manus venerabilis patris domini
Gregorii dei gratia episcopi Chanadiensis, aulae nostrae vicecancellarii dilecti

30 et fidelis nostri, anno domini M. C C. octogesimo nono, regni autem nostri
anno decimo septimo.

230.

1289 September 18. Konig Ladislaus IV. bestatigt die super terra
Aranas wohnenden Szekler, welche seinem Vater Konig Stephan V.

35 und ihm gegen die Kumanen und gegen die Tartaren sub castro
Turozkeu gedient haben, in dent Besitz der denselben von Konig
Stephan V. verliehenen terra castri de Thorda Aranas vocata iuxta
fluvios Aranas et Moros existens.

Datum per manus venerabilis patris Gregorii dei gratia episcopi
40 Chanadiensis, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri,

anno domini millesimo CC°. LXXXIX., XIIII. Kalendas Octobris,
regni autem nostri anno XVIII°.

11*
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Druck: Knauz Monumenta II, 253 nach der Bestatigungsurkunde des Konigs
Andreas III. von 1291, beziehentlich des Judex curiae Alexander von 1327, Orig.
Kapitelarchiv Gran. Die Urkunde von 1289 ist auch eingeschaltet mit der Ur-
kunde von 1291 von Konig Karl 1313, Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv, A nemes
szekely nemzetnek constitution 9. Fridvaldszky Mineralogia 60. Katona Hist. 5
crit. VI, 997. A nemes szekely nemzetnek constitution 10. Fejer Codex V, 3, 452.
Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 147. Szab6 Sale. okleveltar I, 21. Densusianu
Documente 488.

Bruchstuck: Benko Transsilvania I, 391.

231. lo

1289 Oktober 19. Konig Ladislaus IV. bestatigt den Seihnen
Andreas de Gyog den ihnen erbrechtlich gehorigen Besitz der terra
Gomord, welehe von Konig Stephan den Deutschen von Karako ver-
liehen worden war.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1315, Orig. Ungar. Landesarchiv 15
Budapest.

Unvollstandig: Schuller Archiv I, 67. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb.
149. Wenzel Cod. Arpad. IV, 337.

Ladizlaus dei gratis Hungariae, Dalmaciae, Croaciae, Ramae, Seruiae,
Gailiciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque rex omnibus Christi fidelibus 20

praesens scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. Regali dignum
est et expediens eos qui in servitiis dominicis se exercent munificentia gra-
tulari, ut ceteri amplius ipsorum exemplo invitati ad maiora fidelitatis opera
exercenda producantur discantque suo naturali domino efficacius adhaerere.
Proinde ad universorum tam praesentium quam futurorum notitiam harum 25
serie volumus pervenire, quod Nicolaus et Andreas comites filii Andreae
de Gyog ad nostram accedentes praesentiam quandam terram Gomord vocatam
iuxta fluvium Mortis existentem, hospitibus de Korokou per dominum regem
Stephanum carissimum patrem nostrum collatam, quam quidem progenitorum
suorum hereditariam esse et fuisse asserunt, et olim ab eisdem alienatam 30
a nobis humiliter supplicando sibi reddi et restitui postularunt. Verum quia
nos ipsam terrain ex veridica relatione quorum comperimus progenitorum
eorundem Nicolai et Andreae comitum esse et fuisse hereditariam ab antiquo
et ab eisdem esse alienatam et quia ius requirit, aequitas suadet et calculus
deposcit rationis, ut quispiam suo iure potiatur, et nos unumquemque iuxta 35
officium nostri regiminis in suis iuribus conservare volumus et intendimus,
praedictam terram Gomord vocatam eisdem Nicolao et Andreae comitibus
et suis heredibus heredumque suorum successoribus cum omnibus utilitatibus
suis et pertinentiis sub antiquis metis et terminis, tamquam ius ipsorum
hereditarium, non obstantibus literis seu privilegiis ipsius domini regis Ste- 40
phani aut domini regis Belae avi nostri carissimi per praedictos hospites
habitis et obtentis, reddimus et restituimus perpetuo possidendam et habendam,
ita ut eaedem literae seu privilegia, si per dictos hospites in lucem deducts
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fuerint, iuribus careant et vigore ac nullius sint penitus firmitatis. Ut igitur
haec praesens restitutio super praedicta terra per nos eisdem Nicolao et
Andreae ac suis heredibus concessa robur obtineat perpetuae firmitatis,
praesentes concessimus literas duplicis sigilli nostri munimine roboratas.

5 Datum per manus venerabilis patris Gregorii dei gratia episcopi Chanadiensis,
aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini M. 6 6.
octuagesimo nono, quarto decimo Kalendas Nouembris, regni autem nostri
anno decimo octavo.

232.

10 1289. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass Comes Ladislaus
die Besitzungen Muckendorf und Sarustelek an Comes Petrus ver-
kauft habe.

Abschrift: Kemeny Diplom. supplern. I, 74 nach der Bestatigungsurkunde des
KOnigs Andreas III. von 1293, beglaubigt von dem Weissenburger Kapitel 1401,

15 Orig. Archiv des Baron Geisa Apor. Abschriftlich auch Kemeny Diplom.
appendix IV, 137 und 141.

Druck: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 155. Hazai okleveltor 117.

Capitulum ecclesiae beati Michaelis archangeli Transiluanae omnibus
Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris praesens scriptum inspec-

20 turis salutem in omnium salvatore. Universorum notitiae harum serie de-
claramus, quod comes Ladislaus filius Daras1) praesentialiter2) pro se et
Michaele, Ladislao, Emrico ac Opour filiis suis coram nobis comparendo,
quasdam terras suas Muhy et Sarustelek vocatas, sitas in capite rivuli Kozd,
cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis, ab oriente terris villae Syberg

25 vocatae, ab austro Leubaigteluky,') ab occidente terris villae Barabuch,
a septentrione terrae Popteluky nuncupatae adiacentes et commetatas 4) dedit
et vendidit comiti Petro filio Henneng de Dala et per eum suis successoribus
possidendas et habendas5) iure perpetuo pro viginti marcis, ut idem comes
Ladislaus dixit, per eundem plene habitis et perceptis a Petro comite prae-

30 notato. Item idem comes Ladislaus assumpsit se expediturum propriis la-
boribus et expensis praetacturn comitem Petrum ab omni, quae contra ipsum
ratione dictarum terrarum oriri contingeret actione. In cuius rei testimonium
perpetuamque firmitatem ad petitionem et instantiam praedictorum praesentes
concessimus literas munimine nostri sigilli roboratas. Datum magistro Mi-

35 chaele praeposito, Gregorio cantore, Paulo custode, Andrea decano ecclesiae
nostrae existentibus, anno domini millesimo CC°. octuagesimo nono.

1) Hazai okleveltcir mittelbar nach derselben Quelle wie Kemeny: Saras.
8) So Hazai okleveltcir. Vorlage: principaliter.

Hazai okleveltcir: Leubrugteluky.
40 4) Hazai okleveltar: commetantes.

5) Hazai okleveltdr: possidendam et habendam.

a)
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233.

1289. Das Weissenburger Kapitel beschreibt die Hattertgrenzen
von Ighen.

Bruchstiick: Fejer Codex VII, 2, 121 nach einer Beglaubigungsurkunde des-
selben Kapitels von 1655, Cornides Manuskr. II, 111. Teutsch u. Firnhaber 5
Sieb. Urkb. I, 154 nach Kemeny Diplom. supplem. I, 97. Densusianu Documente 486.